
 

 
Міністерство освіти і науки України 

Департамент освіти і науки Сумської обласної державної адміністрації 
Державний навчальний заклад 

«Сумський центр професійно-технічної освіти харчових технологій, торгівлі 
та ресторанного сервісу» 

 
НАКАЗ 

27.09.2021                                     м. Суми                                   № 329 -  ОД 
 
Про проведення І етапу  
Всеукраїнський учнівських  
олімпіад з навчальних предметів 
 у 2021-2022 навчальному році  
​ Відповідно до Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, 
турніри, конкурси з навчальних предметів, конкурси - захисти 
науково-дослідницьких робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та 
конкурси фахової майстерності, затвердженого наказом Міністерства освіти і 
науки , молоді та спорту  України від 22.09.2011 №1099, зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 17 листопада 2011 року за №1318\20056, наказу  
Міністерства освіти і науки  від 17.09.2021 р. №914 «Про проведення 
Всеукраїнських учнівських олімпіад і турнірів з навчальних предметів у 
2021/2022 навчальному році»,  наказу Департаменту освіти і науки  Сумської 
обласної державної адміністрації від 17.09.2021 року № 463-ОД «Про 
проведення І-ІІ етапів Всеукраїнської учнівської   олімпіади з навчальних 
предметів серед учнів закладів професійної (професійно-технічної) освіти у 
2021-2022 навчальному році»,  з метою пошуку, підтримки, розвитку 
творчого потенціалу учнівської молоді, активізації запровадження 
комп’ютерних ІТ- в освіті, сприяння широкому залученню учнів до 
інтелектуальних змагань, що проводяться з використанням мережі Інтернет, 
та підготовки до участі в зовнішньому незалежному  оцінюванні  закладів 
професійної (професійно-технічної) освіти 

 НАКАЗУЮ: 

  



1. Провести  у 2021/2022 навчальному році І етап Всеукраїнської учнівської 
олімпіади з   предметів: українська мова та література, математика, історія 

України, англійська мова, фізика, хімія, біологія, географія серед учнів центру 
з дотриманням законодавства України в частині запобігання поширенню на 
території України гострої респіраторної хвороби СОVID-19, спричиненої 

короно вірусом SARS-CoV-2  в період з 15.11.2021 до 16.11.2021 відповідно 
графіка: 

№ 
з\п 

Назва предмету Дата проведення 

1. Українська мова та література 15.11.2021 
2. Математика  16.11.2021 
3. Історія України  17.11.2021 
4. Англійська мова 22.11.2021 
5. Фізика 18.11.2021 
6. Біологія 24.11.2021 
7. Хімія 23.11.2021 
8. Географія  25.11.2021 
2. Методичним комісіям з загальноосвітньої підготовки  (Голови  методичних 
комісій Шульженко В.В., Мовчан Н.І.)  розробити до 15.10.2021 р. заходи 
щодо  проведення І етапу  Всеукраїнських учнівських олімпіад   з української 
мови та літератури, математики, історії України, англійської мови,  фізики,     
біологіЇ,   хімії, географії., розглянути та затвердити завдання. ДО 22.10.2021 
р. надіслати Начально-методичному центру професійно-технічної освіти у 
Сумській області.   
3. Надати звіти про результати І етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з 
навчальних предметів Начально-методичному центру професійно-технічної 
освіти у Сумській області до 30.11.2021 р. та заявку на участь у ІІ етапі  
олімпіади до 15.02.2022 р.  
 4. Забезпечити участь  учнів, які стали переможцями І етапу Всеукраїнської 
учнівської олімпіади, у ІІ етапі.  
5. Затвердити склад оргкомітету  з проведення І етапу Всеукраїнських 
учнівських олімпіад  з навчальних предметів серед учнів центру:  
Голова оргкомітету - Ніколенко Т.В., методист центру; 
 Секретар оргкомітету - Шульженко В.В. - викладач інформатики;  
Члени оргкомітету:  
Мельник Л.М.  - викладач української мови та літератури; 
Матвієвська Н.М.    - викладач української мови та літератури; 
Коноваленко Я.В.. - викладач іноземної мови;  
Коновалова І.А. - викладач хімії, біології, екології; 



 Одеська А.І. - викладач історії України, географії; 
 Дзябенко Н.О. - викладач математики;  
 Яковенко О.М. - викладач фізики; 
6. Затвердити склад   журі з проведення І етапу Всеукраїнських учнівських 
олімпіад  з навчальних предметів серед учнів центру:  
Голова журі - Черкай Г.О. заступник директора з навчальної роботи; 
Члени журі:  
Мовчан Н.І. - голова методичної комісії суспільно-гуманітарних дисциплін; 
Шульженко В.В. - голова методичної комісії природничо - математичних 
дисциплін; 
Матвієвська Н.М.    - викладач української мови та літератури; 
Яковенко О.М. - викладач фізики; 
7. Викладачам загальноосвітньої підготовки: Мельник Л.М., Матвієвській 
Н.М.,  Коноваловій І.А.,  Одеській А.І., Дзябенко Н.О., Яковенко О.М.,   
Коноваленко Я.В., методисту центру Ніколенко Т.В. виконати організаційні 
заходи щодо проведення І етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з 
української мови та літератури, математики, історії України, англійської мови,  
фізики,     біології,   хімії, географії: 

●​ До 20.10.2021 р. -  підготувати завдання для учасників І етапу олімпіад 
та здати їх у навчальну частину ( відповідальні викладачі); 

●​  До 08.11.2021 р. - провести анкетування серед учнів груп ІІІ курсу 
щодо предметів, з яких  вони планують проходити ДПА у формі ЗНО 
(відповідальні класні керівники груп ІІІ курсу). 

8. Забезпечити висвітлення результатів І етапу Всеукраїнських учнівських 
олімпіад на сайті навчального закладу. 
  
  
  
 
 Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.  
    
 
 
Директор Центру                                  Ірина СТОВБИР  
 

 

 


